
（単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 81 244 △ 163

基本財産受取利息 81 244 △ 163

②受取寄附金収益 500,000 0 500,000

受取寄附金収益 500,000 0 500,000

③事業収益 1,921,906 2,826,625 △ 904,719

標準営業約款登録手数料収益 76,470 938,320 △ 861,850

クリーニング研修受託等収益 170,900 194,400 △ 23,500

全国ｾﾝﾀｰ受託等収益(特相員研修等) 279,136 279,705 △ 569

全国ｾﾝﾀｰ景気動向調査受託等収益 700,000 700,000 0

　　〃　　経営状況調査受託等収益 695,400 714,200 △ 18,800

④受取補助金等 21,718,000 21,432,000 286,000

生衛関係営業対策事業費補助金 21,218,000 20,932,000 286,000

生衛業振興交付金 500,000 500,000 0

⑥ 雑収益 46 54 △ 8

受取利息 46 54 △ 8

受取雑収入 0 0 0

【経常収益計】 24,140,033 24,258,923 △ 118,890

（２）経常費用

①事業費 22,908,743 22,924,773 △ 16,030

経営指導員・事務職員給与費 17,424,368 17,130,500 293,868

給料手当 14,865,647 14,620,544 245,103

福利厚生費 2,558,721 2,509,956 48,765

相談室運営事業費 1,322,828 1,289,280 33,548

消耗品費 295,353 284,370 10,983

光熱水費 206,682 177,154 29,528

事務所費 98,936 95,619 3,317

通信運搬費 59,463 53,551 5,912

借料及び損料 642,554 658,306 △ 15,752

災害保険費 19,840 20,280 △ 440

生活衛生関係営業経営改善資金融資等指導費 230,140 245,000 △ 14,860

諸謝金 221,500 235,000 △ 13,500

消耗品費 6,000 7,250 △ 1,250

雑費 2,640 2,750 △ 110

生活衛生関係営業再生特別支援事業費 41,678 48,000 △ 6,322

諸謝金 30,000 30,000 0

消耗品費 11,678 18,000 △ 6,322

地区生活衛生営業相談指導事業費 65,872 80,000 △ 14,128

旅費 40,000 48,120 △ 8,120
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通信運搬費 25,872 30,809 △ 4,937

借料及び損料 0 1,071 △ 1,071

経営指導員指導費 287,520 235,930 51,590

旅費 287,520 235,930 51,590

情報化整備事業費 669,562 743,000 △ 73,438

消耗品費 26,339 99,667 △ 73,328

通信運搬費 97,800 97,800 0

借料及び損料 544,708 544,708 0

雑費 715 825 △ 110

後継者育成支援事業費 106,680 100,000 6,680

消耗品費 106,680 100,000 6,680

生衛業健康・福祉対策推進事業費 373,890 379,290 △ 5,400

消耗品費 13,000 41,014 △ 28,014

旅費 15,410 18,050 △ 2,640

通信運搬費 44,600 64,566 △ 19,966

印刷製本費 258,120 212,900 45,220

借料及び損料 42,500 42,500 0

雑費 260 260 0

広報事業費 90,580 50,000 40,580

印刷製本費 90,580 50,000 40,580

経営特別相談員研修費 177,390 180,415 △ 3,025

旅費 127,230 122,390 4,840

通信運搬費 550 550 0

借料及び損料 49,610 57,475 △ 7,865

生活衛生振興交付金事業費 500,000 500,000 0

諸謝金 152,000 137,000 15,000

旅費 37,000 60,000 △ 23,000

消耗品費 68,500 67,000 1,500

印刷製本費 90,000 90,000 0

借料及び損料 147,500 139,000 8,500

雑費 5,000 7,000 △ 2,000

標準営業約款事業費 430,979 877,440 △ 446,461

消耗品費 10,000 10,000 0

通信運搬費 24,149 46,620 △ 22,471

調査費 15,500 191,500 △ 176,000

広報宣伝費 356,500 340,000 16,500

全国ｾﾝﾀｰ納付金 23,290 286,240 △ 262,950

雑費 1,540 3,080 △ 1,540

クリーニング研修事業費 306,289 292,717 13,572

諸謝金 120,000 120,000 0

旅費 41,700 38,220 3,480

消耗品費 32,550 10,000 22,550

通信運搬費 62,320 69,382 △ 7,062
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当　年　度 前　年　度 増　　減科　　　　　目

借料及び損料 48,454 54,400 △ 5,946

雑費 1,265 715 550

全国センター等調査事業費 785,044 682,021 103,023

諸謝礼 279,000 277,000 2,000

旅費 103,140 0 103,140

消耗品費 260,447 217,348 43,099

通信運搬費 50,282 51,300 △ 1,018

雑費 92,175 136,373 △ 44,198

その他事業費 95,923 91,180 4,743

支払利息 95,923 91,180 4,743

②管理費 1,434,572 1,350,212 84,360

経営指導員・事務職員給与費 917,073 901,605 15,468

給料手当 782,403 769,502 12,901

福利厚生費 134,670 132,103 2,567

一般管理費 517,499 448,607 68,892

会議費 188,840 104,525 84,315

旅費 99,240 74,140 25,100

通信運搬費 5,948 14,590 △ 8,642

消耗品費 29,492 39,952 △ 10,460

光熱水料費 10,878 9,324 1,554

事務所費 5,207 5,033 174

事務職員退職手当掛金 120,000 120,000 0

雑費 52,845 76,244 △ 23,399

支払利息 5,049 4,799 250

【経常費用計】 24,343,315 24,274,985 68,330

【当期経常増減額】 △ 203,282 △ 16,062 △ 187,220

２　経常外増減の部

（１）経常外収益

【経常外収益計】 0 0 0

（２）経常外費用

【経常外費用計】 0 0 0

【当期経常外増減額】 0 0 0

【当期一般正味財産増減額】 △ 203,282 △ 16,062 △ 187,220

【一般正味財産期首残高】 2,128,724 2,144,786 △ 16,062

【一般正味財産期末残高】 1,925,442 2,128,724 △ 203,282

Ⅱ　指定正味財産増減の部

【当期指定正味財産増減額】 0 0 0

【指定正味財産期首残高】 4,100,000 4,100,000 0

【指定正味財産期末残高】 4,100,000 4,100,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 6,025,442 6,228,724 △ 203,282



（単位：円）

公益目的
事業会計

法人会計 合　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 81 0 81

基本財産受取利息 81 0 81

②受取寄附金収益 400,000 100,000 500,000

受取寄附金収益 400,000 100,000 500,000

③事業収益 1,511,706 410,200 1,921,906

標準営業約款登録手数料収益 76,470 0 76,470

クリーニング研修受託等収益 170,900 0 170,900

全国センター受託収益（特相員研修等） 279,136 0 279,136

全国ｾﾝﾀｰ景気動向調査受託等収益 500,000 200,000 700,000

　　〃　　　　経営状況調査受託収益 485,200 210,200 695,400

④受取補助金等 20,805,700 912,300 21,718,000

生衛関係営業対策事業費補助金 20,305,700 912,300 21,218,000

生衛業振興交付金 500,000 0 500,000

⑤雑収益 46 0 46

受取利息 46 0 46

受取雑収入 0 0 0

【経常収益計】 22,717,533 1,422,500 24,140,033

（２）経常費用

①事業費 22,908,743 22,908,743

給料手当 14,865,647 14,865,647

福利厚生費 2,558,721 2,558,721

諸謝金 802,500 802,500

旅費 652,000 652,000

消耗品費 830,547 830,547

通信運搬費 365,036 365,036

印刷製本費 438,700 438,700

借料及び損料 1,475,326 1,475,326

光熱水費 206,682 206,682

事務所費 98,936 98,936

災害保険料 19,840 19,840

調査費 15,500 15,500

広報宣伝費 356,500 356,500

全国ｾﾝﾀｰ納付金(標準営業約款) 23,290 23,290

雑費 103,595 103,595

支払利息 95,923 95,923
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（単位：円）

公益目的
事業会計

法人会計 合　計科　　　　　目

②管理費 1,434,572 1,434,572

給料手当 782,403 782,403

福利厚生費 134,670 134,670

会議費 188,840 188,840

旅費 99,240 99,240

交際費 0 0

消耗品費 29,492 29,492

通信運搬費 5,948 5,948

光熱水料費 10,878 10,878

事務所費 5,207 5,207

事務職員退職手当掛金 120,000 120,000

雑費 52,845 52,845

支払利息 5,049 5,049

【経常費用計】 22,908,743 1,434,572 24,343,315

【当期経常増減額】 △ 191,210 △ 12,072 △ 203,282

２　経常外増減の部

（１）経常外収益

【経常外収益計】 0 0 0

（２）経常外費用

【経常外費用計】 0 0 0

【当期経常外増減額】 0 0 0

【当期一般正味財産増減額】 △ 191,210 △ 12,072 △ 203,282

【一般正味財産期首残高】 2,128,724

【一般正味財産期末残高】 1,925,442

Ⅱ　指定正味財産増減の部

【当期指定正味財産増減額】 0

【指定正味財産期首残高】 4,100,000

【指定正味財産期末残高】 4,100,000

Ⅲ　正味財産期末残高 6,025,442


